
令和２年４月８日 

福島印刷株式会社 

 

 

弊社工場稼働方針について（新型コロナウイルスによる緊急事態宣言より） 

 

弊社は、新型コロナウイルス感染症の全国的かつ急速な蔓延を抑止するため、政府の基本方針及び

関連都道府県知事等の指示方針に従い、引き続き感染被害抑止と弊社製品・サービス供給の責任を

果たすべく工場稼働方針に基づく対策を講じております。 
 
 
■弊社工場稼働基本方針 
 社会インフラサービスに準ずるメーリングサービスを継続維持すべく、全社挙げて努力する 
 
 
社内で感染者が発生した場合のBCP強化 
1. 工場該当エリア閉鎖時間を最小限に留め稼働再開 
① 該当者は保健所の指導のもと療養 
② 濃厚接触者の判定と隔離（在宅勤務、自宅待機指示） 
③ 該当者勤務エリアの早急な消毒（該当エリア閉鎖、目標：24時間後稼働再開） 
 
2. 感染者発生に伴う工場一部閉鎖、人員減対応 
①他拠点生産支援体制 
 主力のはがきパック製品につきましては、金沢本社工場とさいたまサテライト両拠点での生産が 
 可能です。状況に応じて生産拠点の切り替えを実施いたします。 
 ＊封書パック・ＵＤパックにつきましては金沢本社工場のみの生産拠点となっております。 
②代替人員による実行 
 生産工程の多能工化を進めており、一定数の欠勤者までは生産継続が可能です。 
 ＊この場合、不急製品の生産ライン縮小・停止可能性がございます。 
 
 
BCPを支える弊社内対策 
 1) 本社・工場の入館制限（入館時は事前検温、手指消毒または手洗い） 
    ・外来者 メンテナンス等必須業務以外での入館を原則禁止。  
    ・社員等 37.5℃以上の発熱がある場合。 
         感染者または濃厚接触者として保健当局等から待機指示を受けた場合 
        
 2)  東京、大阪、さいたま拠点社員の勤務 

・通勤混雑回避のための時差出勤 
     ・必要に応じ在宅ワークの実施 
     ・営業外勤及び本社社員との会議・打ち合わせ：原則Web会議利用 
 

3)  全社濃厚接触回避行動徹底（潜在感染者からの感染予防、濃厚接触者範囲限定化） 
     ・社会的距離：原則1.5mルール    
     ・約2時間ごと室内換気（生産都合あり[温湿度管理等]エリア除く） 
     ・風邪や感染症疑い時のマスク着用 



 
 
今後も感染被害抑止と弊社製品・サービス供給の責任を果たすべく、政府及び関係省庁が公表する

新型コロナウイルス感染症の状況を注視し、必要な対処を実施してまいります。 
何卒ご理解ご協力を賜りますようお願い申しあげます。 

 

以上 


